
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250365040577664123 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de la sesión Ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   18/07/2024
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el mismo día una hora más 
tarde, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. 

A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

Referencia: Pleno 18.07.2024

Expediente: 2024/00020422K

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno ordinario 18 de julio de 
2024



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250365040577664123 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DÍA

1. Área del Negociado de Actas. Número: 2024/00020422K.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 13 de mayo de 2024 
(extraordinaria), 13 de junio de 2024 (extraordinaria) y 20 de junio de 2024 
(ordinaria).

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA
DE ECONOMÍA, HACIENDA Y ESPECIAL DE CUENTAS

2. Secretaría General. Número: 2024/00019946M.

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la modalidad de 
Crédito Extraordinario n.º 02/2024, del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA
DE URBANISMO, PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

3. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. Número: 2022/00036303V.

Aprobación inicial de la modificación del Plan General Municipal relativo al uso 
global del ámbito del Área de Planeamiento Específicio APE 12.01 “Comercial 
Mejostilla”.

 

4. Sección de Contratación. Número: 2023/00010404N.

Aprobación del expediente para la contratación de la “Adquisición de Licencia para 
implantar un Sistema Integral de Gestión e Inspección Tributaria para el 
Ayuntamiento de Cáceres” (CON-SUMIN-2024000024). 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA 
DE EMPLEO, RECURSOS HUMANOS, EMPRESA,

 E-ADMINISTRACIÓN Y RÉGIMEN INTERIOR

5. Servicio de Recursos Humanos. Número: 2021/00004721K.

Aprobación inicial del “Reglamento que regla la situación de Segunda Actividad de 
la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres”.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA 
DE CULTURA, EDUCACIÓN, FESTEJOS Y COMERCIO



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250365040577664123 en http://sede.caceres.es

6. Cultura. Número: 2024/00013910H.

Aprobación inicial de modificación de la Ordenanza Municipal Reguladora de la 
venta ambulante y de los mercadillos de la ciudad de Cáceres.

 

7. Cultura. Número: 2024/00008079Y.

Propuesta de concesión de la Medalla de la Ciudad de Cáceres a la POLICÍA 
NACIONAL con motivo del bicentenario de su creación. 

 

8. Cultura. Número: 2024/00015290H.

Propuesta de determinación de fiestas locales para el año 2025.

 
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA 

DE JUVENTUD E INNOVACIÓN

9. Sección de Fondos Estratégicos y Desarrollo Local. Número: 2021/00013193A.

Propuesta de aprobación de la Agenda Urbana de Cáceres. 

10. Área del Negociado de Actas. Número: 2024/00020974K.

Moción presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal VOX, D. Eduardo Mª 
Gutiérrez Murillo, relativa a «Cambio de denominación del “Parque de Gloria 
Fuertes” por “Parque Princesa Leonor”» 

 

11. Área del Negociado de Actas. Número: 2024/00020976T.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Unidas Podemos por 
Cáceres, Dña. Consuelo López Balset, relativa a “Rehabilitación, recuperación, 
reapertura y correcto mantenimiento de la estufa fría en el interior del Parque del 
Príncipe”. 

 

12. Área del Negociado de Actas. Número: 2024/00021054D.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Socialista, Dª Belén 
Fernández Casero, relativa a “Promoción, protección y puesta en valor de los 
caminos públicos de Cáceres”.

13. Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250365040577664123 en http://sede.caceres.es

14. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

15. Ruegos y Preguntas. 

La Alcaldía-Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres, RESUELVE:
 

Convocar la sesión Ordinaria de Pleno el día 18 de julio de 2024 a las 10:00 horas 
en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.
 

 


		2024-07-15T12:12:55+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-15T12:12:53+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-07-15T12:24:46+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



